thần của người lao động; thực hiện các khoản chi phúc lợi hỗ trợ các đơn vị tổ chức

Tết chung tại các khu ga và chương trình “Tết sum vầy, xuân ơn Đảng”.

- Chuẩn bị phương tiện, phối hợp Báo Nhân dân tổ chức Lễ ra mắt

“Chuyến tàu hạnh phúc” phục vụ nhân dân dịp Tết Bính Ngọ 2026 và chào

mừng thành công đại hội lần thứ XIV của Đảng, kỷ niệm 96 năm ngày thành

lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Phối hợp Tập đoàn Hóa chất Việt Nam tổ chức Hội nghị Tổng kết

công tác vận chuyển apatit và PBHC năm 2025, xây dựng kế hoạch vận

chuyển năm 2026.

- Thực hiện tổng kiểm tra công tác chuẩn bị phương tiện; phương án

phục vụ hành khách trong đợt vận tải Tết Bính Ngọ năm 2026.

Thực hiện các nhiệm vụ liên quan dự án đường sắt mới:

+ Đề án tái cơ cấu Tổng công ty ĐSVN: Tổng công ty đã tích cực,

khẩn trương báo cáo Bộ Tài chính về những giải trình hoàn thiện Đề án Tái

cơ cấu Tổng công ty theo ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ

Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

Các đơn vị chỉ đạo, kiểm tra giám sát thực hiện nhiệm vụ đảm bảo an

ninh trật tự, phòng chống các hành vi tiêu cực, gian lận khi mật độ hành

khách tăng cao trong phạm vi quản lý.

2.2. Công tác kế hoạch

Hoàn thiện Chiến lược phát triển Tổng công ty theo Đề án tái cơ cấu Tổng

vận tải khi bàn giao tài sản KCHTĐS cho Thành phố Hà Nội.

2.6. Công tác đầu máy toa xe

Đảm bảo chất lượng KCCB phương tiện, nhân lực chạy tàu, an toàn

kỹ thuật phục vụ vận tải Tết Bính Ngọ 2026 theo kế hoạch.

2.7. Cơ chế chính sách

Tiếp tục báo cáo, đề xuất các cấp thẩm quyền về các khó khăn, vướng

mắc, giải quyết các tồn tại kéo dài của dự án 31 Láng Hạ, cơ sở nhà đất 80

Lý Thường Kiệt, 551 Nguyễn Văn Cừ, 136 Hàm Nghi, ...

2.8. Nhiệm vụ về đường sắt xây dựng mới

đầu, tháng đầu của năm.

Chuyên môn, công đoàn phối hợp hoàn thành các nội dung về chế độ,

công tác chăm lo đời sống người lao động toàn ngành dịp Tết nguyên đán

Bính Ngọ 2026; triển khai các hoạt động dịp đầu xuân đúng quy định, tạo

không khí vui vẻ, hăng say sản xuất tại đơn vị, góp phần thực hiện thắng lợi

kế hoạch SXKD 2026 đặt ra.

Những nội dung được sửa đổi, bổ sung trong Quy định số

294-QĐ/TW, ngày 26/5/2025 của Ban Chấp hành Trung ương